
Uzdevumi darba aizsardzībā 

223-2014 – 2.uzdevums 

Individuālās aizsardzības līdzekļu izvēle 
 

APĢĒRB ANNU! 
 

 
Anna ir pašnodarbinātā persona, kas lauku mājas virtuvē cep bulciņas un tortes. Viņa nekad neko 

nav dzirdējusi par individuālajiem aizsardzības līdzekļiem.  

.  

Palīdzi Annai apģērbties! 
 

Atbildes ieraksti tabulā! 
 

Individuālais aizsardzības 

līdzeklis 

Specifikācija 

Aukstais gada periods Siltais gada periods 

   

   

   

   

   

 



Uzdevumi darba aizsardzībā 

223-2014 – 2.uzdevums 

 
 

Praktiskais uzdevums. Individuālās aizsardzības līdzekļu izvēle „Apģērb Annu” 

 

Mērķis – pilnveidot izpratni un prasmes noteikt, kādi individuālie aizsardzības līdzekļi ir 

nepieciešami dažādu darbu veikšanai (konkrētajā gadījumā pārtikas ražošanā).  

 

Mācību organizācijas forma – grupu darbs, pāru darbs, individuāls darbs ar diskusiju. 

 

Uzdevuma veikšana - izglītojamie, izmantojot darba lapu "Individuālās aizsardzības līdzekļu 

izvēle „Apģērb Annu” ", aizpilda tabulu. Ieteicamais laiks atbilžu sagatavošanai ir 15 minūtes, 

grupu darbam laiks iespējams ilgāk. Ja darbs tiek veikts grupās, tad katra grupa var prezentēt sava 

darba rezultātus. Visi kopā pārrunā nepieciešamos individuālās aizsardzības līdzekļus. Papildus 

pārrunā citas tēmas, kas saistītas ar darba aizsardzību, kas redzamas attēlā (piemēram, tīrība un 

kārtība darba vietā, ugunsdrošība darba vietā, attieksme pret darba aizsardzību, darba aizsardzības 

un higiēnas jautājumu integrācija u.c.). 

 

Iespējas uzdevumus kombinēt ar šādiem praktiskajiem uzdevumiem: 223-2014 - 1., 3., 4.uzdevumu. 

 

PAREIZĀS ATBILDES 
 

Individuālais aizsardzības 

līdzeklis 

Specifikācija 

Aukstais gada periods Siltais gada periods 

Karstumizturīgi darba cimdi 

(darbam pie krāsns) 

Nepieciešami Nepieciešami 

Mitrumizturīgi darba cimdi 

(tīrīšanas un uzkopšanas 

darbiem) 

Nepieciešami Nepieciešami 

Darba apavi ar neslīdošu zoli  Kurpes vai sandales Kurpes vai sandales 

Darba apģērbs Skatīt kā vasarā.  

Atkarībā no telpas temperatūras, 

iespējams nepieciešama arī siltāka 

jaka 

Plāns garš krekls ar garām 

piedurknēm vai halāts, lai mugura 

būtu nosegta 

Matu tīkliņš Nepieciešams Nepieciešams 



Uzdevumi darba aizsardzībā 

223-2014 – 2.uzdevums 

Priekšauts Nepieciešams Nepieciešams 

 

Šis materiāls ir sagatavots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba 

aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. 

 

Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2014. 

Bezmaksas izdevums. 
 

 


